[image: ]

		28.01.2014							59

О проведении районных  олимпиад младших
школьников в 2013-2014 учебном году

          В целях выявления одарённых детей младшего школьного возраста среди учащихся начальных классов п р и к а з ы в а ю:
1. Провести муниципальные олимпиады для младших школьников по графику (Приложение № 1);
2. Утвердить составы экспертных групп по составлению олимпиадных заданий (Приложение № 2);
3. Утвердить состав жюри и организаторов проведения районных олимпиад (Приложение № 3).
4. Директору МБУ ИМЦ города Лабинска Лабинского района Е.Н.Ожевой:
1) организовать работу экспертных групп по составлению олимпиадных заданий по русскому языку, математике, литературному чтению, окружающему миру и тиражирование материалов;
2) организовать проведение муниципальных олимпиад для младших школьников в соответствии с графиком и работу  жюри по подведению итогов олимпиады.
5. Руководителям общеобразовательных учреждений, подведомственных управлению образования Лабинского района:
1) провести школьные предметные олимпиады среди учащихся четвёртых классов;
2) в срок до 15 февраля 2014 года представить заявки для участия в районных олимпиадах младших школьников, в которых указать данные победителей школьного этапа олимпиады по каждому предмету в МБУ ИМЦ города Лабинска;
3) направить председателей и организаторов проведения районных олимпиад к 8.30 ч. согласно графику;
4) обеспечить явку к 9.00 ч. согласно графику одного участника олимпиады (победителя школьного этапа предметной олимпиады) по каждому предмету;
5) обеспечить наличие у участников олимпиады ручки, линейки, карандаша, тетради;
6) направить членов предметных жюри  к 13.00 ч. в МБУ ИМЦ согласно графику для проверки работ.
6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника отдела общего среднего образования Т.В.Бабюк.

Начальник 										С.И.Клименко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта приказа управления образования
администрации муниципального образования Лабинский район
от _____________ января 2014 года № ______
О проведении районных  олимпиад младших
школьников в 2013-2014 учебном году

Проект внесен:
начальник отдела общего
среднего образования                                                                             Т.В. Бабюк

Согласовано:

Главный специалист, юрист отдела
организационной работы, правового
и кадрового обеспечения, социальной
защиты работников образования				       		    Г.С.Попов

Заявка на рассылку:

Заявку составил:
начальник отдела общего
среднего образования                                                                             Т.В. Бабюк

Приложение № 1
Утвержден  приказом управления образования администрации
муниципального образования
Лабинский район
от ____________года №  _________

График проведения районных олимпиад младших школьников
в 2013-2014 учебном году

	№
	Предмет
	Классы
	Дата и
время
проведения
	Место
	Ответственные

	1.
	Русский язык
	4
	25 февраля
9.00
	СОШ № 6
	Козарезова Е. А.
Тупицына Т.В.

	2.
	Математика
	4
	26 февраля
9.00
	СОШ № 6
	Козарезова Е. А.
Дорохова Л.Н.

	3.
	Литературное чтение
	4
	27 февраля
9.00
	СОШ № 6
	Козарезова Е. А.
Лиховидова И.Я.

	4.
	Окружающий мир
	4
	28 февраля
9.00
	СОШ № 6
	Козарезова Е. А.
Красноруцкая Е.В.

Начальник отдела общего среднего образования
управления образования Лабинского района				Т.В. Бабюк

Приложение № 2
Утвержден  приказом управления образования администрации
муниципального образования
Лабинский район
от ____________года №  _________

Состав экспертных групп по составлению олимпиадных заданий
 в 2013-2014 учебном году

по русскому языку:
1. Дорохова Л.Н., учитель начальных классов СОШ №11, руководитель МО учителей 2-х классов;
2. Козарезова Е.Е., методист МБУ ИМЦ;
3. Чистякова С.И., учитель начальных классов СОШ № 11

по математике:
1. Тупицына Т.В., учитель начальных классов  СОШ № 7, руководитель МО учителей 3-х классов;
2. Штеркель Н.С., учитель начальных классов СОШ №9;
3. Рощина Т.А., учитель начальных классов, СОШ № 4

по литературному чтению:
1. Бандурова С.М., учитель начальных классов  СОШ № 4, зам.директора;
2. Грицаева Т.А., учитель начальных классов СОШ № 9;
3. Лиховидова И.Я., учитель начальных классов СОШ №3, руководитель МО учителей 4-х классов

по окружающему миру:
1. Гущина Л.Г., учитель начальных классов СОШ № 9,зам.директора;
2. Долганова С.С., учитель начальных классов  СОШ № 7;
3. Мусиенко Н.В., учитель начальных классов  СОШ № 4;

Начальник отдела общего среднего образования
управления образования Лабинского района				Т.В. Бабюк

Приложение № 3
Утвержден  приказом управления образования администрации
муниципального образования
Лабинский район
от  28.01.2014 года №  59

Состав жюри  районных олимпиад младших школьников
 в 2013-2014 учебном году
по русскому языку:
1.Тупицина Т.А., учитель начальных классов СОШ №7, руководитель МО учителей 3-х классов – председатель;
2.Фатеева Л.Е., учитель начальных классов СОШ №9;
3. Матушкина Е.В., учитель начальных классов СОШ № 11;
4. Евтушенко Е.И., учитель начальных классов СОШ № 3;
5.Иванова Н.А., учитель начальных классов СОШ № 7, зам.директора

Организаторы проведения олимпиады по русскому языку:
1. Дядькова И.А., лаборант СОШ № 7
2. Арутюнян Т.Э., секретарь МБУ ИМЦ

по математике:
1. Дорохова Л.Н., учитель начальных классов СОШ №11, руководитель МО учителей 2-х классов – председатель;
2. Ямпольская И.В., учитель начальных классов СОШ №7;
3. Тамразян Н.Б., учитель начальных классов СОШ №9;
4. Туманян В.П., учитель начальных классов СОШ №9;
5. Юнусалиева Т.С., учитель начальных классов СОШ № 5;
6. Рощина Т.А., учитель начальных классов СОШ №4.
7. Скрябина Н.И., учитель начальных классов МОБУ ООШ № 24хутора Соколихина.

Организаторы проведения олимпиады по математике:
1. Ламанова О.А., лаборант СОШ № 9
2. Арутюнян Т.Э., секретарь МБУ ИМЦ

по литературному чтению:
1. Лиховидова И.Я., учитель начальных классов СОШ №3, руководитель МО учителей 4-х классов -  председатель;
2. Сидоркина Е.А. учитель начальных классов СОШ №1;
3. Перевертайло Т.С., учитель начальных классов ООШ №27;
4. Лебенко Н.В., учитель начальных классов ООШ №9;
5. Голубева Г.О., учитель начальных классов ООШ №5;

Организаторы проведения олимпиады по математике:
1. Боровец Л.В., библиотекарь СОШ № 7
2. Арутюнян Т.Э., секретарь МБУ ИМЦ

по окружающему миру:

1. Бандурова С.М., учитель начальных классов СОШ № 4,зам.директора – председатель;
2. Барсукова Т.В., учитель начальных классов СОШ № 11;
3. Мартынюк С.В. ,учитель начальных классов СОШ № 5;
4. Камчатная А.Н., учитель начальных классов ООШ №7
5. Мурадова Т.В., учитель начальных классов ООШ №2

Организаторы проведения олимпиады по математике:
1. Ламанова О.А.,  лаборант СОШ № 9
2. Арутюнян Т.Э., секретарь МБУ ИМЦ

Начальник отдела общего среднего образования
управления образования Лабинского района				Т.В. Бабюк

image1.emf